
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Regionale per il Lazio - ATP Roma - Distretto Scolastico XX - Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” ad indirizzo scientifico e linguistico 

cod. mecc. RMPS37000A - C.F. 80247510581 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  TUTOR e per le 
figure di supporto quali Delegato del DS e Referente per la valutazione, aventi presentato 
domanda di partecipazione a: 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNO-ESTERNO PERSONALE DOCENTE/Figura professionale per la 
qualifica di tutor e figure di supporto quali il Delegato del DS e Referente per la valutazione nel 
progetto POC 10.2.2AFDRPOC-LA-022-45 - AVVISO 33956 del18/05/2022 Per la scuola, 

competenze ed ambienti per l’apprendimento- LA SCUOLA PER TUTTI   
 CNP : 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-45 
CUP:  C84C22001320001 
AZIONE: 10.2.2A Competenze di base 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 



 

 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTO  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022– 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per lasocialità e l’accoglienza. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-37 LA SCUOLA 

PER TUTTI;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti – delibera n° 43 del 03-09-2021 );  

VISTO  Il piano n 1077976 presentato da questa istituzione scolastica  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale l’Unita di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “LA SCUOLA PER TUTTI” – codice 10.2.2A FDRPOC-LA-2022-45 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 36.492,00;  

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTA  l’assunzione nel programma annuale 2022 decr. N° 10 del 30/06/2022 prot 3871 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 36.492,00;  

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTI  il D.I. 129/2018, D.A n. 7753 del 28/12/2018 Regione Siciliana concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTA  la delibera del C.D. n. 2 del verbale n.31 del giorno 27 Ottobre 2017 con cui sono fissati i criteri di 

ammissione e selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON;  



 

 

VISTA  la delibera del CDI n.7 del verbale n. 208 del 21 novembre 2017 con cui sono stati approvati i 

criteri di ammissione e selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON 

 

VISTO l’avviso di reclutamento interno-esterno per personale docente figura professionale: tutor, 

delegato del DS e referente per la valutazione Prot. n° 260/19-01-2023 

 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n°521 del 06/02/2023   e le relative graduatorie 

stilate 

 

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

1) Prof. Cristina Baroncelli 

Incarico di Tutor esterno per n° 30 ore nel modulo “Italiano per tutt*-1” 

2) Prof. Rosella Tavaglione 

Incarico di ESPERTO esterno per n° 30 ore nel modulo “Italiano per tutt*2” 

3) Prof. Cristina Baroncelli 

Incarico di ESPERTO esterno per n° 30 ore nel modulo “TeatriAmo” 

4) Prof. Fortuna Sorrese 

Incarico di Delegato del DS per n° 70 ore  

5) Prof. Francesco Cosentino 

Incarico di Referente per la valutazione per n° 70 ore  

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo tra l’inizio dell’anno 2023 e la fine dell’anno scolastico 2022/23 sarà 

riportato nella lettera di incarico. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 orari per la figura del tutor e 23,22 orari per le figure Delegato del 

DS e Referente per la valutazione, omnicomprensivi così come previsto dall’avviso pubblico 



 

 

 e relativi allegati del Ministero  

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Federica CONSOLINI 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”  

 


